70811

7

Л. б. ч. / 83

УНИВ. БИБЛИОТЕКА  
Р. И. Бр. 14335

VETERUM PHILOSOPHORUM  
QUALIA FUERINT DE ALEXANDRO  
MAGNO IUDICIA.

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM AMPLISSIMO PHILOSOPHORUM  
ORDINI IN ACADEMIA LITTERARUM ROSTOCHIENSI AD SUMMOS IN  
PHILOSOPHIA HONORES RITE IMPETRANDOS

TRADIDIT

LUDOVICUS EICKE  
BRUNSVICENSIS.

ROSTOCHIL  
TYPIS ACADEMICIS ADLERIANIS  
1906

VETERUM PHILOSOPHORUM  
QUALIA FUERINT DE ALEXANDRO  
MAGNO IUDICIA

De dissertatione probanda ad ordinem philosophorum  
rettulit: **Iohannes Geffcken**, prof. ordin.  
Examen rigorosum habitum est die XIX. mens. Decembr.  
MCMVIII.

Prisquam ad rem ipsam accedam, pauca mihi  
praefari liceat.

Iam inde ab anno 1907 exeunte quaestionem insti-  
tueram, quomodo veteres philosophi de Alexandro Magno  
indicavissent. Qua in re tractanda cum octo menses versatus  
essem, tum demum mihi occurrit liber Hoffmanni, qui  
inscribitur: Das literarische Porträt Alexanders des  
Großen im griechischen und römischen Altertum,  
Leipzig 1907. Primo igitur ea, de quibus ipse dispu-  
tare in animo habebam, ab Hoffmanno confecta esse  
videbantur. At illo libello iterum atque iterum lecto  
tot et tantae res animum meum offendeabant, quae a  
viro doctissimo quaestionem non profligatam esse  
docerent, ut operam meam frustra consumptam non  
esse mihi persuaserim. Hoffmannus enim quamquam  
per multa egregie perspexisse utique existimandus est,  
tamen philosophorum de Alexandri opinionum parum  
fortasse rationem videtur habuisse, immo haud pauca  
mihi de hoc capite quae accuratius exponerem reliquit.  
Sed accedamus ad rem propositam.

Multae sane iam nunc extant de Alexandro  
sapientium sententiae, multo autem plures fuere, prius-  
quam omnium fere Alexandrinae quae dicitur aetatis  
scriptorum opera interirent. Quod detrimentum quo-

dammodo e posteriorum philosophorum libris servatis reficitur, qui illorum vestigia maximam quidem partem videntur esse secuti. Variarum autem scholarum dogmata ipsa cum doceant, qua de causa Alexander laudatus aut vituperatus sit, id quoque spectare debemus, quae conditio fuerit rei publicae et qua ratione philosophorum turba cum eo, qui imperio praeerat, coniunctus sit. Quod maximi momenti fuisse ex his, quae sequuntur, capitibus cognoscemus. Quibus rebus perspectis totum argumentum in haec capita distribuere liceat:

I. Quae de Alexandro iudicaverint ii philosophi,

1. qui regis aequales erant.
2. qui Alexandria, quae dicitur, aetate fuerunt.
3. qui primo p. Chr. n. saeculo fuerunt.